
čj. MMHK/146556/2017/IO/Hol
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo a o výkonu autorského dozoru

č. zhotovitele: 2-0426-00 
č. objednatele: CES 2016/0279

1. Objednatel:
sídlo:
zastoupený:
IČ:
DIČ:
elektronická podatelna: 
ID datové schránky:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
MUDr. Zdeňkem Finkem, primátorem města 
00268810 
CZ00268810
epodatelna@mmhk.cz
bebb2in

příslušný odbor: investiční odbor
kontaktní osoba: Ing. Valentýn Avramov, vedoucí odboru

Tel.: +4205707680, +420731131161 
Valentyn.Avramov@mmhk.cz

(dále jen „objednatel")

a

2. Zhotovitel:

sídlo:
zastoupená:

IČ:
DIČ:
spisová značka: 
bankovní spojení: 
kontakt:

Společnost „Sdružení Fotbal VPÚ AS“

VPÚ DECO PRAHA a.s.
Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6
Ing. Luborem Hoďánkem, předsedou představenstva
Ing. Markétou Mikovou, členkou představenstva
60193280

B 2368 vedená u Městského soudu v Praze 

vpupraha@vpupraha.cz

sídlo:
zastoupená:
IČ:
DIČ:
spisová značka:

AS Projekt spol. s r.o.
Zelenohorská 380/60A, 326 00 Plzeň - Hradiště 
Ing. arch. Danielem Němečkem, jednatelem
41636473

C 686 vedená u Krajského soudu v Plzni

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“):

mailto:epodatelna@mmhk.cz
mailto:Valentyn.Avramov@mmhk.cz
mailto:vpupraha@vpupraha.cz


I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 15.02.2016 Smlouvu o dílo a o výkonu autorského dozoru č. 
objednatele CES 2016/0279, č. zhotovitele 2-0426-0 (dále jen „Smlouva"), na základě které 
se zhotovitel zavázal zhotovit koncept řešení, dokumentaci pro vydání územního rozhodnuti, 
dokumentaci pro stavební řízeni a dokumentaci pro provedeni stavby a zajistit výkon 
autorského dozoru při realizaci stavby, vše ve vztahu ke stavbě fotbalového stadionu 
v Hradci Králové.

II.
Předmět dodatku

1. Podkladem pro provedení díla na základě výše uvedené Smlouvy je mimo jiné zadávací 
dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané dle ustanovení § 21 odst. 
1 pism. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, pod názvem Fotbalový 
stadion Hradec Králové - DUR, DSP a DPS a pod evidenčním číslem VZ 512973. 
Zadávací dokumentace stanoví mimo jiné podmínku, že projektová dokumentace musí 
respektovat zadavatelem stanovené nepřekročitelné maximum výše investičních nákladu 
stavby za čtyři etapy ve výši 400 mil. Kč bez DPH (dle pravidel cenové soustavy ÚRS 
Praha v cenové úrovni platné v době zpracování dokumentace pro provedení stavby).

2. Usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2017/1717 ze dne 30.05.2017 
rozhodl objednatel o navýšení celkového limitu předmětné investiční akce o 150 mil. Kč. 
V souladu s tímto rozhodnutím se smluvní strany dohodly na rozšíření projektové 
dokumentace pro provádění stavby tak, že zhotovitel se zavazuje zpracovat následující 
části a zapracovat do dokumentace pro provedeni stavby (DPS) níže uvedené změny:

- realizace zastřešení severní a jižní tribuny;
- realizace prostorů skyboxú ve 2., 3. a 4. nadzemním podlaží, realizace gastro 

přípravy ve 3. nadzemním podlaží a rozšíření plochy VIP ve 2. nadzemním podlaží, 
vše včetně zdravotní instalace, vzduchotechniky, vytápění a chlazení;

- otvorové výplně se změní z plastových na hliníkové;
- slaboproudé systémy budou provedeny tak, aby umožňovaly bezproblémový provoz 

rozšířeného vybavení stadionu;
- realizace fasády z plechových prvku na ocelové konstrukci;
- zvýšení počtu sedaček na celkovou kapacitu 9.291 míst;
- zařizovaci předměty a armatury budou realizovány v antivandal provedení; 

komunikace budou realizovány jako asfaltové;
- ve VIP prostorech bude realizován vyšší standard vnitřních osvětlovacích těles; 

realizace podlahových krytin z marmolea a sametového vinylu.

III.
Cena

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za vícepráce specifikované v čl. II. odst. 2. 
tohoto Dodatku č. 1 částku ve výši 554.999 Kč bez DPH (slovy: pět set padesát čtyři tisíc 
devět set devadesát devět korun českých).



IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti 
v původním znění.

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 
zhotovitel.

3. Měnit nebo doplňovat text Smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní 
strany vylučují.

4. Obé smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto Dodatku č. 1 seznámily, souhlasí 
s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Uzavření Dodatku č. 1 schválila Rada města Hradec Králové dne 22.8.2017 usnesením 
č. RM/2017/906.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanoveni tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanoveni neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě 
zrušeni Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava 
obecné závazných právních předpisů České republiky.

7. Smluvní strany prohlašují, že na tento Dodatek č. 1 se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

8. Dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

9. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném znění (včetně všech 
příloh). Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
zhotovitel souhlasí s uveřejněním Smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 

Králové, zastoupené MUDr. Zdeňkem Finkem, primátorem města, IČ:00268810, 
ID datové schránky bebb2in
kontaktní osoba: Ing. Valentýn Avramov, vedoucí investičního odboru, Tel.: 
+4205707680, +420731131161, e-mail: Valentyn.Avramov@mmhk.cz

b. VPÚ DECO PRAHA a s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, zastoupená Ing. 
Luborem Hoďánkem, předsedou představenstva a Ing. Markétou Mikovou, 
členkou představenstva, IČ: 60193280, ID datové schránky: pyigyki, e-mail: 
vpupraha@vpupraha.cz

c. AS Projekt spol. s r.o., Zelenohorská 380/60A, 326 00 Plzeň - Hradiště, 
zastoupená Ing. arch. Danielem Němečkem, jednatelem a Ing. arch. Pavlem 
Němečkem, jednatelem, IČ: 41636473, ID datové schránky: 8jqnkpg

mailto:Valentyn.Avramov@mmhk.cz
mailto:vpupraha@vpupraha.cz


vymezení předmětu dodatku: vícepráce na rozšíření dokume
stavby
cena: 6.104.999 Kč bez DPH, 7.387.048,79 Kč vč. DPH 
datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

Společník 1:

0 l 09. 2017
V Praze dne.....

Ing. Markéta Miková, 
členka představenstva

Město:

V Hradci Králové dne0.?: 09, 7017

primátor města

Společník 2:

V Plzni dne .
0 1. 09. 2017

Ing. árčrTTávěl 
jednatel


